Чăваш Республики
Шупашкар хула
	Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2025  № 172

Об определении организации для содержания и обслуживания водопроводной сети, не имеющей эксплуатирующей организации

В соответствии со ст. 225 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Управлению ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары в соответствии с действующим законодательством принять меры по определению организации для содержания и обслуживания водопроводной сети, не имеющей эксплуатирующей организации, указанной в приложении к настоящему постановлению.
2. Организации, определенной в соответствии  с п. 1 настоящего постановления, рекомендовать на основании п. 5 ст. 225 Гражданского кодекса Российской Федерации провести работу по признанию водопроводной сети бесхозяйной и оформлению права собственности в судебном порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ.

Глава города Чебоксары                                                              В.А. Доброхотов
009-1
Приложение
к постановлению администрации
города Чебоксары
[bookmark: _GoBack]от 29.01.2025 № 172

Описание водопроводной сети

	№ п/п
	Место расположения участка
	Диаметр трубо-провода, мм
	Протяженность участка, п. м
	Год постройки
	Материал
	Количество колодцев, шт.

	1
	Участок водопроводной сети, проходящий вдоль железной дороги (6 км) и автодороги по Ишлейскому шоссе до организаций, находящихся по Ишлейскому проезду, в соответствии с прилагаемой схемой
	≈150
	≈1400
	нет данных
	нет данных
	нет

_______________________________________________

Приложение
к Описанию водопроводной сети
[image: T:\Users\Energ\Татьяна\схема ишлейский.jpg]
image2.jpeg
Crema
PAUTPANITICHNS JKCILIYATAUNONNON OTBETCTBEHOCTH CTOPOM O BOIONPOBOTNBIM CETM 1 COOPYACHMSIM HA HUX o0kekTano axpecy: Hutneiicxuii npoest, 1.11.

image1.png